



fot. PSP Ostrzeszów

Rozbił się szybowiec

W niedzielę (17 maja), po godzinie 14.00, służby ratunkowe otrzymały wiadomość o wypadku lotniczym. Do zdarzenia doszło podczas startu z lotniska w Michałkowie k. Ostrowa Wlkp. - kilkaset metrów za lotniskiem nastąpiło niespodziewane odłączenie się szybowca od samolotu, który go ciągnął.

Maszyna, nie mając wysokości ani prędkości, zaczęła pikować i spadła w środek pobliskiego lasu.

Na miejsce zadysponowano siedem jednostek straży pożarnej. W akcji poszukiwawczej brał udział samolot z aeroklubu oraz samochody osobowe.

W odnalezieniu maszyny pomógł (po około 30 minutach) przejeżdżający tamtędy rowerzysta. Poinfor-



fot. M. Radziszewski

mował on służby, że w oddali widzi duży, biały obiekt. Był to poszukiwany szybowiec. Obok siedziała 60-letnia kobieta. Uskarżała się na ból głowy, do karetki doszła o własnych siłach. Ze wstępnych ustaleń wynika, że ma lekki uraz ręki.

Szybowiec jest złamany w kilku miejscach - podaje portal ostrow24.tv

Chuligańskie „popisy”

24 kwietnia przy ostrzeszowskim szpitalu doszło do chuligańskiego wybryku - młody mężczyzna, będący w towarzystwie dwóch innych, przewrócił kosz na śmieci.

Po otrzymaniu zgłoszenia dyżurny policji wysłał na miejsce patrol, który miał ustalić szczegóły zajścia. W okolicy kinoteatru funkcjonariusze napotkali dwóch mężczyzn (mieszkańcy powiatu ostrzeszowskiego w wieku 19 i 20 lat). „pasujących” do opisu sprawców wykroczenia. Początkowo młodzieńcy zaprzeczali, aby mieli coś wspólnego z wyrzuceniem kosza, jednak analiza zabezpieczonego materiału video nie budziła wątpliwości, że to właśnie oni odpowiadają za ten bezmyślny uczynek. Ustalenie trzeciego kompana (17-letni mieszkaniec powiatu ostrzeszowskiego) nie było problemem, gdyż jest on znany ostrzeszowskiej policji.

Ponieważ funkcjonariusz prowadzący sprawę miał przeczuć, że przewrócony kosz to nie jedyny występki tej trójki, poprosił o udostępnienie nagrania z kamer galerii handlowej Borek, w kierunku której podążali mężczyźni.



fot. KPP Ostrzeszów

I miał „nosa” - na jednym z ujęć widać, jak 17 i 19-latek dokonują w markecie kradzieży dwunastu piw, chipsów oraz napoju.

Teraz młodzieńcy za swoje „wyczyny” odpowiedzą przed sądem.

3-latek potrzebował pomocy

17 maja po południu nad zalewem w Kobylej Górze pojawiła się karetka pogotowia.

Okazało się, że pomocy potrzebował 3-letni chłopiec, który na spacerze z babcią zaczął nagle wymiotować i mieć problemy z oddychaniem.

Jak czytamy na stronie Kobyla Góra Movie, chłopcu podczas zabawy najprawdopodobniej coś wpadło do gardła i niewykłuczone, że właśnie to było powodem złego samopoczucia. (r)



fot. Kobyla Góra Movie

Bezmyślni kierowcy

W piątek (15 maja) w Ostrzeszowie uwagę funkcjonariuszy przykuł samochód marki Citroën, za kierownicą którego siedział młody mężczyzna. Podczas kontroli okazało się, że 21-letni mieszkaniec powiatu kępińskiego kierował samochodem bez prawa jazdy. Na do-

miar złego citroën nie był dopuszczony do ruchu. 21-latek został ukarany wysokim mandatem, a auto odholowano na parking na koszt właściciela.

Tego samego dnia grabowscy policjanci, podczas patrolu w Czajkowie, zatrzymali prawo jazdy kierowcy, który był nieprzytomny (ponad promil).

Opiekunka z DPS Kochłowy zarażona koronawirusem

Badania wymazowe na obecność koronawirusa, przeprowadzone u grupy pracowników Domu Pomocy Społecznej w Kochłowach, która miała przejąć dwutygodniową zmianę opieki nad domownikami, u jednej

z opiekunek wykazały wynik dodatni. Kobieta przebywa w izolacji, a pozostali pracownicy z tej grupy są objęci kwarantanną. Mieszkańcy DPS zostaną pod opieką dotychczasowej grupy opiekunów, którzy przed za-

Psina narozrabiła

14 maja wieczorem w Godziętowach pod nadjeżdżającego citroëna wbiegł pies. Kierowca gwałtownie odbił, co spowodowało, że uderzył w ogrodzenie posesji.

Poszkodowany piesek uciekł i mimo poszukiwań, w które zaangażowali się policjanci, nie odnaleziono go.

Z uszkodzonego auta wyciekły płyny eksploatacyjne - do ich „uprzątnięcia” wezwano strażaków. (r)



„Cytryna” się poobijała

fot. Kobyla Góra Movie

Niedostosowanie prędkości jazdy do warunków drogowych było przyczyną kolizji, która zdarzyła się rano, 12 maja, w Mąkoszycach.

Citroën berlingo najpierw wjechał do przydrożnego rowu, następnie dachował.

W aucie nie było pasażerów. 30-letni kierowca (mieszkaniec gminy Kobyla Góra) „zarobił” mandat, był trzeźwy.

Szczęśliwie, nikt nie został ranny. (r)



„13” pechowa dla „Zacisza”

13 maja, tuż po godz. 13.00, strażacy otrzymali informację, że podczas prac montażowych zapalił się dach, będącej w budowie, restauracji „Zacisze”.

Na miejscu ratownicy zastali palące się poszycie dachowe o powierzchni ok 25 m².

Choć pożar udało się szybko ugasić, to jednak straty oszacowano

na 100 tysięcy złotych - częściowo spaliło się poszycie dachowe oraz panele fotowoltaiczne, przygotowane do montażu w budynku.

W działaniach udział brały trzy zastępy z JRG Ostrzeszów.

Prawdopodobną przyczyną pożaru było zwarcie elektronarzędzia.

Ogień na dachu

W niedzielę wieczorem (po godz. 20.00) w jednym z budynków mieszkalnych na ul. Topolowej w Ostrzeszowie zauważono dym - wydobywał się on spod pokrycia dachowego.

Natychmiast wezwano strażaków, którzy, aby dotrzeć do źródła ognia, musieli w pokryciu (blasze) wykonać

otwór. Wystarczył jeden prąd wody, aby zażegnać niebezpieczeństwo. Następnie, przy użyciu kamery termowizyjnej, sprawdzono pozostałą powierzchnię dachu; trzeba było również odkręcić inne arkusze blachy.

Straty szacuje się na 3.000 zł, a uratowane mienie na 500.000 zł.

Trudno w tej chwili powiedzieć, co było przyczyną pożaru.

ZNALEZIONO PIENIĄDZE

Biuro Rzeczy Znalezionych Starostwa Powiatowego zawiadamia, że 25 kwietnia na parking samochodowym przy SRH Rolnik w Ostrzeszowie znaleziono pewną kwotę pieniędzy.

Więcej informacji można uzyskać w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie pod nr. tel. 62/ 732-00-56, 62/ 732-00-55, 519 333 056.

Raport z koronawirusa - 4 nowe przypadki

Według najnowszego raportu Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Ostrzeszowie zmniejsza się w powiecie liczba osób objętych nadzorem epidemiologicznym i kwarantanną - w poniedziałek było ich 232. Za to w ciągu tygodnia przybyły 4 osoby chore na COVID-19. Od początku epidemii zachorowało 31 mieszkańców powiatu, a wyzdrowiało 12 (dwie kolejne w minionym tygodniu).

Oto najnowsze zestawienie, podane przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Ostrzeszowie 18 maja o godzinie 12.00.

W powiecie ostrzeszowskim odnotowano:

- osoby z dodatnim wynikiem - 31 (przed tygodniem - 27) - SANEPID liczy tylko mieszkańców powiatu.
- ozdrowiałe - 12 (10)
- hospitalizowane - 4 (3)
- osoby objęte nadzorem epidemiologicznym - 4 (61)
- osoby objęte kwarantanną - 232 (325)

W poszczególnych gminach: **Ostrzeszów - 123 (117), Grabów nad Prosną - 33 (31), Mikstat - 31**

(81), **Kobyla Góra - 19 (27), Doruchów - 14 (39), Czajków - 6 (18), Kraszewice - 6 (12).**

W Wielkopolsce w poniedziałek rano odnotowano 1800 osób zarażonych koronawirusem (przed tygodniem było ich 1697). Liczba zmarłych wynosi 139 osób - poprzednio 117, co oznacza, że przez tydzień zwiększyła się o 22 osoby. Na szczęście w większym stopniu zwiększa się liczba osób ozdrowiałych - rankiem 18 maja było ich 722, tzn. że w ciągu tygodnia w Wielkopolsce ozdrowiały kolejne 202 osoby. Choroba najbardziej panoszy się w Kaliszu (362 przypadki zachorowań) i w powiecie krotoszyńskim (274). Wzrosła też dość gwałtownie liczba zachorowań w powiecie kępińskim. Wciąż niedotknięty tym groźnym wirusem jest powiat kolski.

W całym kraju z koronawirusa wyzdrowiało 7628 chorych, tj. więcej niż 1/3 z ogólnej liczby zachorowań (18.746). Niestety liczba ofiar COVID-19 zbliża się w Polsce do tysiąca - w poniedziałek rano wynosiła 929.